
 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО 

        

РЕШЕНИЕ 

 

  

 

 

 

 

        

29 декабря 2022 года №08/01 -РСД 
 

       

29 декабря 2022 года №08/01 - РС 
О проведении дополнительных 

мероприятий по социально- 

экономическому развитию района 

Зюзино города Москвы за счет 

переходящих остатков прошлых лет в 

2023 году 

 

 В соответствии с Законом города Москвы от 11.07.2012 №-39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 13.09.2012 №484-ПП «О дополнительных 

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города 

Москвы», обращением главы управы района Зюзино города Москвы от 26 

декабря 2022 года №ЗЮ-08-1676/22, Совет депутатов муниципального 

округа Зюзино решил:  

1. Провести дополнительные мероприятия по социально- 

экономическому развитию района Зюзино города Москвы за счет 

переходящих остатков прошлых лет в 2023 году на общую сумму 17 826 

115,18 (семнадцать миллионов восемьсот двадцать шесть тысяч сто 

пятнадцать) рублей 18 копеек (приложение). 

 2. Признать утратившим силу решения Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино в городе Москве от 24 ноября 2022 года № 

05/01-РСД «О проведении дополнительных мероприятий по социально- 

экономическому развитию района Зюзино города Москвы за счет 

переходящих остатков прошлых лет в 2023 году», от 13 декабря 2022 года 

№07/09- РСД «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино от 24 ноября 2022 года №05/01-РСД». 

 3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго- Западного 

административного округа и управу района Зюзино. 



4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации 

муниципального округа  Зюзино в сети Интернет - munzuzino.ru. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по развитию муниципального округа Зюзино в 

городе Москве Зимину С.Н. 

 

Глава муниципального округа Зюзино         В.Л.Шатова  

 



         Приложение 

        к решению Совета депутатов 

        муниципального округа Зюзино 

        от 29.12.2022 года №08/01-РСД 

   

Дополнительные мероприятия  

по социально- экономическому развитию района Зюзино города Москвы за счет переходящих остатков прошлых 

лет в 2023 году 
 

 

№ Адрес Мероприятие Виды работ Ед.имз. Объем 
Затраты, 

руб. 

1 Одесская ул., д. 22к.1  
Благоустройство 

дворовой территории 

Ремонт газона кв.м. 50,00 

61 433,36 
Устройство парковочного места кв.м. 20,00 

  Итого по объекту:         61 433,36 

2 Одесская ул., д.22к.2 
Благоустройство 

дворовой территории 

Ремонт газона кв.м. 400,00 
466 308,30 

Устройство тротуара кв.м. 158,00 

  Итого по объекту:         466 308,30 

3 Балаклавский пр-т, д.34к.3 
Благоустройство 

дворовой территории 

Ремонт газона кв.м. 100,00 

1 120 575,05 Ремонт покрытия детской площадки кв.м. 325,00 

Ремонт ДТС кв.м. 12,00 

  Итого по объекту:         1 120 575,05 

4 Каховка ул., д.13 к.5-6 
Благоустройство 

дворовой территории 

Ремонт газона кв.м. 100,00 

1 308 457,98 
Ремонт покрытия детской площадки кв.м. 422,00 

  Итого по объекту:         1 308 457,98 

5 Керченская ул., д.1 к.1 
Благоустройство 

дворовой территории 

Ремонт газона кв.м. 100,00 

823 984,40 
Ремонт покрытия детской площадки кв.м. 266,00 

  Итого по объекту:         823 984,40 

 



2 

 

6 Херсонская ул., д.7к.2 
Благоустройство 

дворовой территории 

Ремонт газона кв.м. 100,00 

159 565,33 

Устройство ДТС кв.м. 52,00 

  Итого по объекту:         159 565,33 

7 Сивашская ул., д.4, к.3 
Благоустройство 

дворовой территории 

Ремонт газона кв.м. 1 116,00 

1 575 730,49 Ремонт АБП проездов кв.м. 516,00 

Ремонт АБП тротуаров кв.м. 195,00 

  Итого по объекту:         1 575 730,49 

8 Сивашская ул., д.4, к.4 
Благоустройство 

дворовой территории 

Ремонт газона кв.м. 3 570,00 

4 879 397,79 Ремонт АБП проездов кв.м. 1 294,80 

Ремонт АБП тротуаров кв.м. 536,00 

Установка лотка п.м. 103,00 

  Итого по объекту:         4 879 397,79 

9 Балаклавский пр-т, д.36к.3  
Благоустройство 

дворовой территории 

Ремонт газона кв.м. 496,23 

3 686 692,15 

Ремонт покрытия спортивной площадки кв.м. 1 980,00 

Ремонт ограждения спортивной 

площадки 
кв.м. 74,00 

Установка МАФ (спортивные) шт. 2,00 

  Итого по объекту:         3 686 692,15 

10 Болотниковская ул., д.30  
Благоустройство 

дворовой территории 

Ремонт газона кв.м. 100,00 

1 515 113,15 Ремонт покрытия спортивной площадки кв.м. 784,00 

Ремонт ограждения спортивной 

площадки 
кв.м. 48,00 

  Итого по объекту:         1 515 113,15 

 

 



3 

 

11 Каховка ул., д.12 к.1 
Благоустройство 

дворовой территории 

Ремонт ДТС кв.м. 51,00 

1 910 157,44 Установка ограждения (h=1м) п.м. 52,00 

Установка МАФ    шт. 9,00 

  Итого по объекту:         1 910 157,44 

12 Каховка ул.,д. 25 к. 1 
Благоустройство 

дворовой территории 
Установка ограждения (h=1м) п.м. 86,00 189 135,26 

  Итого по объекту:         189 135,26 

13 Балаклавский пр-т, д.30к.2 
Благоустройство 

дворовой территории 

Разработка ПСД на устройство 

лестницы 
шт. 1,00 129 564,48 

  Итого по объекту:         129 564,48 

  ИТОГО по СЭР:         
17 826 

115,18 

 


